

# Molho Digão Alho

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 50			
Porção: 20 g (1 colher de sopa)			
	100 g	20 g	%VD*
Valor energético (kcal)	755	151	8
Carboidratos (g)	5,2	1	0
Açúcares totais (g)	0,2	0	
Açúcares adicionados (g)	0,1	0	0
Proteínas (g)	1,9	0,4	1
Gorduras totais (g)	82	16	25
Gorduras saturadas (g)	13	2,6	13
Gorduras trans (g)	0,4	0,1	5
Fibras alimentares (g)	0,8	0,2	1
Sódio (mg)	276	55	3

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: óleo de soja, laranja, ovo integral em pó, amido de milho modificado, alho, mostarda, orégano, caldo de bacon, cebola em pó, pimenta branca pó e sorbato de potássio.

**ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE OVO E SOJA E PODE CONTER TRIGO.**

**CONTÉM GLÚTEN**



# Molho Digão Especial

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 50			
Porção: 20 g (1 colher de sopa)			
	100 g	20 g	%VD*
Valor energético (kcal)	502	100	5
Carboidratos (g)	9,3	1,9	1
Açúcares totais (g)	6,1	1,2	
Açúcares adicionados (g)	4,3	0,9	2
Proteínas (g)	1,6	0,3	1
Gorduras totais (g)	52	10	15
Gorduras saturadas (g)	8	1,6	8
Gorduras trans (g)	0,3	0,1	5
Fibras alimentares (g)	0,6	0,1	0
Sódio (mg)	496	99	5

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: óleo de soja, catchup, mostarda, extrato de tomate, ovo integral em pó, amido de milho modificado, caldo de bacon, cebola em pó, pimentão desidratado, goma xantana, pimenta branca pó e sorbato de potássio.

**ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE OVO E SOJA E PODE CONTER TRIGO.**

**CONTÉM GLÚTEN**



# Molho Digão Maionese

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 150			
Porção: 20 g (1 colher de sopa)			
	100 g	20 g	%VD*
Valor energético (kcal)	853	171	9
Carboidratos (g)	1,6	0,3	0
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	1,8	0,4	1
Gorduras totais (g)	95	19	29
Gorduras saturadas (g)	15	2,9	15
Gorduras trans (g)	0,5	0,1	5
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	310	62	3

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: óleo de soja, ovo integral em pó, caldo de bacon, cebola em pó, pimentão desidratado, pimenta branca pó, amido de milho modificado e sorbato de potássio.

**ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE OVO E SOJA E PODE CONTER TRIGO.**

**CONTÉM GLÚTEN**



# Molho Digão Mostarda e Mel

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 50			
Porção: 20 g (1 colher de sopa)			
	100 g	20 g	%VD*
Valor energético (kcal)	622	124	6
Carboidratos (g)	16	3,3	1
Açúcares totais (g)	14	2,8	
Açúcares adicionados (g)	13	2,7	5
Proteínas (g)	1,2	0,2	0
Gorduras totais (g)	62	12	18
Gorduras saturadas (g)	10	1,9	10
Gorduras trans (g)	0,3	0,1	5
Fibras alimentares (g)	0,8	0,2	1
Sódio (mg)	307	61	3

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: óleo de soja, mostarda, mel, pimentão desidratado, ovo integral em pó, açúcar, goma xantana, caldo de bacon em pó (sal refinado, amido de milho modificado, pimenta preta, páprica doce, óleo vegetal, aroma idêntico ao de bacon, alho e cebola), cebola em pó, amido de milho modificado, pimenta branca pó e sorbato de potássio.

**ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE OVO E SOJA E PODE CONTER TRIGO.**

**CONTÉM GLÚTEN**



# Molho Digão Temperado Verde

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 50			
Porção: 20 g (1 colher de sopa)			
	100 g	20 g	%VD*
Valor energético (kcal)	649	130	7
Carboidratos (g)	8,6	1,7	1
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	1,5	0,3	1
Gorduras totais (g)	69	14	22
Gorduras saturadas (g)	11	2,1	11
Gorduras trans (g)	0,3	0,1	5
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	4380	876	44

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: óleo de soja, caldo de bacon, cebolinha, ovo integral em pó, salsa, pimentão verde, caldo de bacon em pó (sal refinado, amido de milho modificado, pimenta preta, páprica doce, óleo vegetal, aroma idêntico ao de bacon, alho e cebola), cebola em pó, pimenta branca pó e sorbato de potássio.

**ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE OVO E SOJA E PODE CONTER TRIGO.**

**CONTÉM GLÚTEN**

